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São Paulo, 18. april 2023. Danske Commodities har i dag meddelt, at man er gået ind på det 
brasilianske elmarked, og at de første handler allerede er i hus. For at understrege selskabets 
engagement på det brasilianske marked har Danske Commodities også investeret R$ 288 millioner 
i de nyetablerede driftsaktiviteter i landet.  

 
Danske Commodities Comercializadora de Energia Ltda har nu gennemført sine første handler på det brasilianske 
elmarked, hvilket markerer en væsentlig milepæl for Danske Commodities’ globale ekspansionsstrategi og selskabets 
første indtræden på et sydamerikansk marked.  
 
“Vi er stolte af at kunne meddele, at Danske Commodities nu officielt er aktiv på det brasilianske elmarked. Vi vil fra 
vores nyoprettede kontor i São Paulo udnytte vores 20 års erfaring inden for handel med el på de europæiske 
energimarkeder”, udtaler Jesper Tronborg, VP, Head of Global Trading & Market Development i Danske Commodities.  
 
Med gennemførslen af Danske Commodities’ første elhandler i Brasilien sætter handelshuset nu fart på ejeren Equinors 
markedsbaserede tilgang til vedvarende energi i regionen.  
 
Equinor overtog Danske Commodities i 2019 med henblik på at styrke muligheden for at udnytte værdien i deres 
portefølje af vedvarende energi. Danske Commodities er i dag et datterselskab ejet 100 % af Equinor, og fokus i 
Brasilien bliver at hjælpe med at styre Equinors voksende portefølje inden for vedvarende energi, som blandt andet 
omfatter investeringer i det 162 MW store Apodi-solkraftværk og det 531 MW store Mendubim-solkraftprojekt.   
 
“Equinor har drevet forretning i Brasilien i mere end to årtier, og vi ser landet som et kerneområde for sikker og 
bæredygtig langsigtet vækst. Vi arbejder på at opbygge et differentieret energiudbud med en robust portefølje 
bestående af olie og gas samt en attraktiv position inden for vedvarende energi. Danske Commodities’ tilstedeværelse i 
Brasilien er en vigtig forudsætning for vores strategi og ambition om at være et førende selskab i omstillingen af energi”, 
udtaler Veronica Coelho, Equinors landechef i Brasilien. 
 
Danske Commodities har ydermere investeret R$ 288 millioner i driftsaktiviteterne i Brasilien. Derudover er selskabet 
finansielt støttet af Equinor, som har en kreditvurdering fra Moody’s på Aa2.  
 
“Økonomisk soliditet er centralt på et bilateralt marked som Brasilien. Ved at foretage en sådan indledende investering 
viser vi vores engagement på det brasilianske marked, som er det største energimarked i Sydamerika med en 
efterspørgsel på 70 GW”, siger Tronborg og fortsætter: 
 
“Danske Commodities går ind på det brasilianske elmarked med en langsigtet vision om at være en robust modpart og 
stå for Equinors handel med el”. 
 
Danske Commodities spiller i dag en aktiv rolle på 40 energimarkeder på tværs af Europa, Australien, USA og nu også 
Brasilien.  
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